skupna¹⁰¹ distinkтивна lastnost je »biti v«, *in esse*:¹⁰² skupno jim je to, da so v subjektu, da je »njihova bit biti v«.¹⁰³ Od substanc se akcidence razlikujejo po tem, da za svoje bivanje potrebujejo subjekt, substance pa ne.¹⁰⁴ Ker substance za svoje bivanje ne potrebujejo subjekta, same figurirajo kot »temelj« akcidenc. Substanca »stoji pod« akcidencami, *substat*: je »podstat«. Substanca je subjekt – subjekt je, poleg bistva, namreč način izrekanja substance¹⁰⁵ – akcidenc.¹⁰⁶ Medtem ko je substanca »enostavno bivajoče«, »bivajoče po samem sebi«, so akcidence »bivajoče stvari po nečem in po substanci«. Akcidencia ne obstaja po sebi, je bit v drugem oz. biti mora v drugem, *esse in alio*.¹⁰⁷ Akcidence so

101. Poleg skupnega *ratio* ima vsak izmed devetih predikamentov tudi *ratio*, ki je značilen samo zanj. Cf. *In I Sent.*, dist. 8, quaest. 4, art. 3, solut.: »In unoquoque novem predicamentorum duo invenio; scilicet rationem accidentis et rationem propriam illius generi, sicut quantitas vel qualitas.«

102. Cf. *De Potentia*, quaest. 8, art. 2, resp.: »Inter novem genera quae continetur sub accidente, quaedam significantur secundum rationem accidentis; ratio enim accidentis est *in esse*.«

103. Cf. *Summa Theologiae*, Ia, quaest. 28, art. 2, solut.: »Et hoc communiter in omnibus est *in esse* subiecto, accidentis enim esse est *in esse*.«

104. Cf. *Summa Contra Gentiles*, I, cap. 25 (236): »... substantia sit res cui conveniat esse non in subiecto; nomen autem rei a quidditate imponitur, sicut nomen entis a esse; et sic in ratione substantiae intelligitur quod habeat quidditatem cui conveniat esse non in alio.«

105. Cf. *Summa Theologiae*, Ia, quaest. 29, art. 2 resp.: »Uno modo dicitur substantia quidditas rei quam significat definitio secundum quod dicimus quod definitio significat substantiam rei; quam quidem substantiam Graeci 'usiam' vocant, quod nos 'essentiam' dicere possumus. Alio vero modo dicitur substantia subiectum vel suppositum quod subsistit in genere substantiae. Et hoc quidem communiter accipiendo nominari potest et nomine significante intentionem et sic dicitur 'suppositum'. Substanca kot subjekt se lahko imenuje s tremi imeni: »naravna stvar«, subsistencia» in »hipostaza«. Cf. *ibid.*: »Nominatur etiam tribus nominibus significantibus rem, quae quidem sunt 'res naturae', 'subsistentia' et 'hypostasis', secundum triplicem considerationem substantiae sic dictae. Secundum enim quod per se existit et non in alio vocatur 'subsistentia'; illa enim subsistere dicimus quae non in alio sed in se existunt. Secundum vero quod supponitur alicui naturae communi sic dicitur 'res naturae', sicut hic homo est res naturae humanae. Secundum vero quod supponitur accidentibus dicitur 'hypostasis' vel 'substantia'. Quid autem haec tria nomina significant communiter in toto genere substantiarum, hoc nomen 'persona' significat in genere rationalium substantiarum.«